
 

 

                 Rua Manoel Coelho, nº 676, salas 315/316/317, São Caetano – São Paulo  |   Tel: (11) 3453-8491    |   www.tecnoventhc.com.br 

AO 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 
SUPERINTEDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES – SUPEL 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 450/2021/SIGMA/SUPEL/RO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0036.192438/2021-31  
UASG: 925373 
 

PROPOSTA 
 

Tecnovent Comercio de Equipamentos Médicos Ltda – EPP 
CNPJ nº 07.912.362/0001-06 
Inscrição Estadual nº 636.290.101.112 
Inscrição Municipal nº 72104 
Rua Manoel Coelho, nº 676, salas 315/316/317, Centro, São Caetano do Sul – CEP:09510-101/SP. 
Telefone/fax: 11 -3453-8491/11-4221-7997 
E-mails: licitacoes1@tecnoventhc.com.br/ licitacoes@tecnoventhc.com.br 

 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO "MATERIAIS PARA AFERIÇÃO" (MATERIAIS 
MÉDICO HOSPITALARES/PENSO - ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO, 
ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE INFANTIL, ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE NEONATAL, 
ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL ADULTO E OUTROS). 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND. QTDE. MARCA PREÇO UN. PREÇO TOTAL  

52 

ELETRODO PRÉ CORDIAL 
COM BULBO ADULTO TIPO 
PERA PARA ECG. 
EMBALAGEM CONTENDO 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E 
PROCEDENCIA, DATA PRAZO 
DE VALIDADE E REGISTRO NA 
ANVISA. 
 
ELETRODO PRECORDIAL COM 
PERA UNIDADE 
 
Marca: GlobalTec 
Modelo: GT1006 
Fabricante: GLOBAL TEC 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS LTDA. 
Procedência: Nacional 
RMS: 80389130006 
Embalagem: Individual 

Und 645 GlobalTec R$ 20,60 
 

R$ 13.287,00 
 

53 

ELETRODO PRÉ CORDIAL 
COM BULBO INFANTIL TIPO 
PERA PARA ECG. 
EMBALAGEM CONTENDO 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E 
PROCEDENCIA, DATA PRAZO 
DE VALIDADE E REGISTRO NA 
ANVISA. 
 
ELETRODO PRECORDIAL COM 
PERA EM SILICONE 

Und 600 GlobalTec R$ 21,56 
 

R$ 12.936,00 
 

mailto:licitacoes1@tecnoventhc.com.br/


 

 

                 Rua Manoel Coelho, nº 676, salas 315/316/317, São Caetano – São Paulo  |   Tel: (11) 3453-8491    |   www.tecnoventhc.com.br 

PEDIÁTRICA. 
 
Marca: GlobalTec 
Modelo: GT1007 
Fabricante: GLOBAL TEC 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS LTDA. 
Procedência: Nacional 
RMS: 80389130006 
Embalagem: Individual 

58 

MANGUITO ADULTO SEM 
CONECTOR (CONJUNTO 
ABRAÇADEIRA DE NYLON - 
BOLSA DE PVC INFLÁVEL), 
PARA SER UTILIZADO COM O 
MAPA MONITOR 
AMBULATORIAL DE PRESSÃO 
ARTERIAL, TAMANHO M 
(MÉDIO) PADRÃO 
CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO 
ENTRE 24 - 32 CM 
APROXIMADAMENTE. 
 
BRAÇADEIRA ADULTO PARA 
APARELHO DE PRESSÃO 
 
Marca: GlobalTec 
Modelo: AGT07 
Fabricante: GLOBAL TEC 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS LTDA. 
Procedência: Nacional 
RMS: 80389130050 
Embalagem: Individual 

Und 495 GlobalTec R$ 69,89 
 

R$ 34.595,55 
 

Valor Total da Proposta: R$ 60.818,55 (Sessenta Mil Oitocentos e Dezoito Reais e Cinquenta e Cinco 
Centavos). 
Valor do ICMS: Optante do Simples Nacional 
Alíquota do ICMS: Optante do Simples Nacional 
Preço Total Liquido: Optante do Simples Nacional 

 
Declaramos pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital e seus 
anexos. 
  
Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos 
previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente 
no fornecimento dos bens. 
 
Declaramos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus 
anexos. 
 
Declaramos ser responsáveis pela substituição, troca ou reposição dos materiais porventura entregues 
com defeito, danificados, ressecados ou não compatíveis com as especificações do Termo de Referência. 
 
Validade da proposta: não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. 
 



 

 

                 Rua Manoel Coelho, nº 676, salas 315/316/317, São Caetano – São Paulo  |   Tel: (11) 3453-8491    |   www.tecnoventhc.com.br 

Validade dos produtos: Indeterminado e ou conforme edital. 
Garantia dos Produtos: mínima de 12 (doze) meses, a partir da data de recebimento definitivo, exigida 
diretamente ao fornecedor. 
 
Validade da Ata:  será de 12 (doze) meses. 
 
Prazo de Entrega: não superior a 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de 
recebimento da Nota de Empenho.  
 
Local de Entrega: Central de Abastecimento Farmacêutico de Materiais Hospitalares - CAFII, sito à Rua: 
Aparício de Morais, nº. 4378, Bairro - Setor Industrial, CEP: 76821-240 – Porto Velho/RO. 
 
Para entrega o interessado/fornecedor deverá realizar prévio agendamento junto ao CAF-II com 
antecedência mínima de 24 (vinte e quatro) horas pelos fones: (69) 3216-5759 (Tadeu Sanchez ou Cirlene 
Rossi) e/ou (69) 8146-0700 (Tadeu Sanchez Pinheiro) ou através do e- mail: cafii.logistica@gmail.com 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será realizado no prazo previsto de 30 (trinta) dias, contados a 
partir da data final do período de adimplemento a que se referir. 
 
Dados Bancários: 
Banco do Brasil -001 
Agência: 5853-X 
C/C: 5881-5. 
Praça de Pagamento: São Paulo. 
 
Dados do Representante Legal, responsável pela assinatura da Ata: 
Samira Cristine dos Santos Rodrigues 
Gerente Administrativa Financeira 
RG 42.099.663-1 SSP/SP  
CPF 324.464.728-69 
E-mails: licitacoes1@tecnoventhc.com.br / licitacoes@tecnoventhc.com.br 
 
São Caetano do Sul, 22 de outubro de 2021. 

 

mailto:licitacoes1@tecnoventhc.com.br%20/
mailto:licitacoes@tecnoventhc.com.br


 

 

                 Rua Manoel Coelho, nº 676, salas 315/316/317, São Caetano – São Paulo  |   Tel: (11) 3453-8491    |   www.tecnoventhc.com.br 

AO  
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA  
SUPERINTEDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES – SUPEL 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 450/2021/SIGMA/SUPEL/RO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0036.192438/2021-31  
UASG: 925373 

 
DECLARAÇÃO 

 

Tecnovent Comercio de Equipamentos Médicos Ltda – EPP 
CNPJ nº 07.912.362/0001-06 
Inscrição Estadual nº 636.290.101.112 
Inscrição Municipal nº 72104 
Rua Manoel Coelho, nº 676, salas 315/316/317, Centro, São Caetano do Sul – CEP:09510-101/SP. 
Telefone/fax: 11 -3453-8491/11-4221-7997 
E-mails: licitacoes1@tecnoventhc.com.br/ licitacoes@tecnoventhc.com.br 

 
DECLARA, sob as penas da lei: 
 

a) que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3° da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando 
apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49. 
b) que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que 
cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no Edital. 
c) que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de 
declarar ocorrências posteriores. 
d) que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega 
menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7°, 
XXXIII, da Constituição.  
e) que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa 
SLTI/MPOG nº 2, de 16 de setembro de 2009. 
f)  Não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, 
observando o disposto nos incisos III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal. 
g) que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do 
cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da 
Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras 
de acessibilidade previstas na legislação. 
h) que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT. 

 
 
São Caetano do Sul, 18 de outubro de 2021. 

 

mailto:licitacoes1@tecnoventhc.com.br/


13/10/21, 15:23 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351324562200771/?numeroRegistro=80389130006 1/2

Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde

Detalhes do Produto

Nome da Empresa GLOBAL TEC INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - EPP

CNPJ 06.157.734/0001-65 Autorização 8.03.891-3

Produto ELETRODO PARA ECG

Modelo Produto Médico

ELETRODO CLIP: GT1002 – CARDIOCLIP ADULTO PERIFERICO PRATA. GT1001 – CARDIOCLIP PEDIÁTRICO
PERIFÉRICO PRATA.

ELETRODO MEMBRO: GT1004 – ELETRODO MEMBRO PRATA ADULTO GT1005 – ELETRODO MEMBRO
PRATA PEDIÁTRICO

ELETRODO PRECORDIAL: GT1006 – ELETRODO PRECORDIAL ADULTO PRATA. GT1007 – ELETRODO
PRECORDIAL PEDIÁTRICO PRATA.

GT1003 – ELETRODO FIXO

Tipo de Arquivo Arquivos Expediente, data e hora de inclusão

Nenhum Arquivo Encontrado(a)

Nome Técnico Eletrodos

Registro 80389130006

Processo 25351.324562/2007-71

Fabricante Legal FABRICANTE: GLOBAL TEC INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
EIRELI - EPP - BRASIL

Classificação de
Risco

I - BAIXO RISCO

Vencimento do
Registro

VIGENTE

Exportar para Excel  Exportar para PDF  Voltar

https://consultas.anvisa.gov.br/
https://consultas.anvisa.gov.br/
javascript:window.history.back()


13/10/21, 15:23 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351324562200771/?numeroRegistro=80389130006 2/2



 

 

DESCRIÇÃO ELETRODO PRECORDIAL ADULTO PRATA 

MMAARRCCAA  GGlloobbaalltteecc  

MMOODDEELLOO  GGTT11000066  

CCÓÓDDIIGGOO  GGTT11000066  

EESSPPEECCIIDDIICCAAÇÇÕÕEESS  

TTÉÉCCNNIICCAASS  

OOss  eelleettrrooddooss  ssããoo  iinnddiiccaaddooss  ppaarraa  uuttiilliizzaaççããoo  eemm  pprroocceeddiimmeennttooss  

ddee  EECCGG..  

EEsstteess  eelleettrrooddooss  ssããoo  ccoommppaattíívveeiiss  ccoomm  eelleettrrooccaarrddiióóggrraaffooss  ee  

sseeuuss  rreessppeeccttiivvooss  ccaabbooss  ccoomm  tteerrmmiinnaaççõõeess  eemm  nneeoo  ppiinncchh,,  bboottããoo  

ddee  pprreessssããoo  ee  ppiinnoo  bbaannaannaa..  DDeevveennddoo  sseerr  uuttiilliizzaaddooss  ccoomm  bbuullbboo  

ddee  ssiilliiccoonnee..  

DDiimmeennssããoo::  GGTT11000066  --  4455xx2211xx2255  mmmm  

AACCEESSSSÓÓRRIIOO  PPeerraa  VVeerrmmeellhhaa  //  PPeerraa  PPrreettaa  //  PPeerraa  AAzzuull  

RREEGGIISSTTRROO  

MMIINNIISSTTÉÉRRIIOO  DDAA  

SSAAÚÚDDEE    

8800338899113300000066  

 



13/10/21, 15:23 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351324562200771/?numeroRegistro=80389130006 1/2

Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde

Detalhes do Produto

Nome da Empresa GLOBAL TEC INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - EPP

CNPJ 06.157.734/0001-65 Autorização 8.03.891-3

Produto ELETRODO PARA ECG

Modelo Produto Médico

ELETRODO CLIP: GT1002 – CARDIOCLIP ADULTO PERIFERICO PRATA. GT1001 – CARDIOCLIP PEDIÁTRICO
PERIFÉRICO PRATA.

ELETRODO MEMBRO: GT1004 – ELETRODO MEMBRO PRATA ADULTO GT1005 – ELETRODO MEMBRO
PRATA PEDIÁTRICO

ELETRODO PRECORDIAL: GT1006 – ELETRODO PRECORDIAL ADULTO PRATA. GT1007 – ELETRODO
PRECORDIAL PEDIÁTRICO PRATA.

GT1003 – ELETRODO FIXO

Tipo de Arquivo Arquivos Expediente, data e hora de inclusão

Nenhum Arquivo Encontrado(a)

Nome Técnico Eletrodos

Registro 80389130006

Processo 25351.324562/2007-71

Fabricante Legal FABRICANTE: GLOBAL TEC INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
EIRELI - EPP - BRASIL

Classificação de
Risco

I - BAIXO RISCO

Vencimento do
Registro

VIGENTE

Exportar para Excel  Exportar para PDF  Voltar

https://consultas.anvisa.gov.br/
https://consultas.anvisa.gov.br/
javascript:window.history.back()


13/10/21, 15:23 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351324562200771/?numeroRegistro=80389130006 2/2



 

 

DESCRIÇÃO ELETRODO PRECORDIAL PEDIÁTRICO PRATA 

MMAARRCCAA  GGlloobbaalltteecc  

MMOODDEELLOO  GGTT11000077  

CCÓÓDDIIGGOO  GGTT11000077  

EESSPPEECCIIFFIICCAAÇÇÕÕEESS  

TTÉÉCCNNIICCAASS  

OOss  eelleettrrooddooss  ssããoo  iinnddiiccaaddooss  ppaarraa  uuttiilliizzaaççããoo  eemm  pprroocceeddiimmeennttooss  

ddee  EECCGG..  

EEsstteess  eelleettrrooddooss  ssããoo  ccoommppaattíívveeiiss  ccoomm  eelleettrrooccaarrddiióóggrraaffooss  ee  

sseeuuss  rreessppeeccttiivvooss  ccaabbooss  ccoomm  tteerrmmiinnaaççõõeess  eemm  nneeoo  ppiinncchh,,  bboottããoo  

ddee  pprreessssããoo  ee  ppiinnoo  bbaannaannaa..  DDeevveennddoo  sseerr  uuttiilliizzaaddooss  ccoomm  bbuullbboo  

ddee  bboorrrraacchhaa..  

DDiimmeennssããoo::  GGTT11000077  --  4455xx1188xx2233  mmmm  

AACCEESSSSÓÓRRIIOO  PPeerraa  VVeerrmmeellhhaa  //  PPeerraa  PPrreettaa    

RREEGGIISSTTRROO  

MMIINNIISSTTÉÉRRIIOO  DDAA  

SSAAÚÚDDEE    

8800338899113300000066  

 


